<sup>7</sup> Isa. vii, 14. <sup>8</sup> Matth. i, 25. <sup>9</sup> Isa. lxiii, 9, sec. LXX. <sup>10</sup> Gen. ii, 11. <sup>11</sup> Luc. xii, 49.

(55) Ad Romanum unum codicem, ex quo singulare Riccardus ediderat, accessit alter Regius, ex quo multa emendata sunt. Plures Riccardi nævosi in notis indico: a quibus indicandis liberum me fere in aliis existimavi, ob novam quam eudi versionem, et ut ne viri labores sugillare ultro viderer.

(56) Emendatur collatione Reg. cod., num. 488.

(57) Clausa ex Reg. cod.

(58) Reg. δγκον.

(59) *Quis porro carbo?* ἄρθραξ; Accepit Proclus pro carbone, alioqui non quadraret auctoritas subiecta: *Ignem reni mittere*. Vox Hebraica נֶרְבַּן non aliud significat quam lapidem pretiosum. Vulg. Idelium. Isaiae autem vi, ubi etiam LXX habent ἔγ-

θραξ, alia vox est, quæ prunam ardentem ac carbonem significet.

(60) *Porri ejusmodi*, τοῦ τοιούτου πράσου. A quo lapis prasinus, velut porraceus, ac porraceo virole, ut a lapide scite divertat ad porri qualitatem, a quo lapis ita dictus est. Sic forte in superiori voce ἄρθραξ, luserit. Riccardus obscurat, cum ita reddit: *Qui caustica prasini ejusmodi pallentis natura*: ac male mutat τὸ πράσινον, in πράσινον: ex quo non fiat americanus illa comedio, sed ex illo.

(61) Reg. desiderat usque θεῖον γάρ: ac reliqua postmodum usque μάθωμεν πολλαν, ubi incipiet enarrari locus Matthei, qui est argumentum hujus orationis.

nem negligant. Ita enim doctrinæ via ac ratio faustum navigationis cursum obtinebit, fraternumque vicissim collatum auxilium benevolentiam ostendet. Attamen velim vos, fratres, ab ipso tum monitos exordio, non vacare periculo virgineum hoc mare condescendere, ut quis maxime in ejusmodi freto ruidis ac hospes sit. Nam quamvis multi pelagus hoc adire præsumpserint, pauci tamen nulla inde a tempestate jactura, ad tranquillum nullisque objectum fluctibus divinæ voluntatis portum (63) salvi evaserunt <sup>12</sup>.

II. Quippe divinum revera ac splendidum, eminentiorisque ac beati incorporeorum ordinis est (64), impollutum virginitatis indumentum; quando et universorum Rex quam maxime decoram eam vestem non est dignatus induere. *Dominus enim, inquit, regnavit, decorum induit* <sup>13</sup>. Induit vero, non modo illibatam sacerdotalis castimoniæ tunicam, verum etiam pretiosa se regalis ornatus stola cooperuit. Qua in re, duo aperte significantur ordines, principum scilicet ac subjectorum (65), veræ virginitati ac religiosæ castitati studentium. Erat siquidem ipse rex et sacerdos secundum ordinem Melchis-decli <sup>14</sup>. Quemadmodum enim Aaron olim purpura et byssu amiciebatur (byssus enim signum est irreprehensæ ac illibatae sacerdotum vitæ: purpura autem bellicis infecta sudoribus operosæ regum conversationis, ac virtutis ergo commendabilis, indicium est; ut ex amictu, dignitatis utriusque pietas (67), virilisque animi robur ostendatur): sic et Dominus, in utroque constitutus gradu; ut quidem sacerdos, omnes Patri reconciliavit; ut rex vero, diabolum adversus omnes armatum profligavit.